Il comune poi si riservava la proprietà di quei pezzi 

di strada lungo i quali da ambo le parti possedevano €- 

stranei. 

È evidente che se il Comune di Lodi avesse comperata 

dai Monaci di S. Pietro di Pavia, la Curia e possessione di 

Fombio, non avrebbero avuto a lamentare la violazione dei 

Piacentini. Ma come lo avrebbe potuto? 

Le devastazioni portate dalle continue guerre in cui fu 

travolta Lodi, le intestine discordie, piaga profonda che la 

afflisse specialmente nella prima metà del secolo XIII, la 

misero in seriissimi imbarazzi finanziari. 

Aggiungasi la scarsità dei capitali, la mancanza delle 

industrie, il commercio incagliato da infelicissimi mezzi di 

comunicazione e di trasporto per cui rarissimi erano coloro 

che potevano dare a prestito e tanto più grandi le loro esi- 

genze quanto maggiori erano i rischi a cui si esponevano. 

Nell’impossibilità dunque di acquistare il possesso della 

Curia, o di muovere eccezione sulla vendita di essa, non 

rimaneva ai Lodigiani che il diritto di reclamare ai Rettori 

della Lega l'osservanza dei patti sanciti dalla medesima. 

Lo presentarono infatti, come abbiam visto, in Brescia, 

ma qual esito abbia avuto non si potè sapere, per quante 

ricerche siansi fatte. 
Nel 1261 nell'occasione della taglia imposta dal papa 

alla città di Lodi per sostenere la guerra contro Manfredi 

di Svevia, noi non troviamo le chiese di S. Colombano e di 

S. Pietro di Fombio far parte della diocesi di Lodi (1), e 

nel 1299 si vedono i Piacentini esercitare piena signoria su 
Fombio perchè lo concedono in feudo al conte Alberto Scotto 

loro Capitano. 
EzecuieLE MoLTI. 

«(S.T.) Anno ab incarnatione domini nostri Jesu Christi 

millesimo ducentesimo vigesimo septimo die veneris quinto 
Intrante mense novembri indicione prima. In civitate brixie 
In quadam domo episcopatus brixie. In presentia anrici no- 
tarii de triulxio et symeonis notarii padue rogatorum te- 
n 

(1) Cod. Laud., p. Il, vol. 1I, pag. 352,
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stium. Johannes de melzo procurator communis laude et 
ad hoc specialiter missus porexit et .dedit literas a parte 
domini azonis de pirouano pot. Laude et a parte communis 
Laude dominis Jacobo de terzago et tomasio de pizolpilo 
anzianis rectorum societatis lombardie marchie et romanie 
tenor quarum hic est. Viris nobilibus et discretis dominis 
et amicis Karissimis, rectoribus lombardie marchie ac ro- 
manie. Azo de pirouano Laudensis et consilium civitatis 
eiusdem salutem cum plenitudine gaudiorum. Rem gravem 
immo gravissimam et intollerabilem nobis cogimus enar- 
rare. Quod cum nos quendam tabellionem nostrum virum 
prouidum et fidelem nomine bassianum cursum potestati et 
communi placentie: cum quodam seruitore nostro direxis- 
semus ad representandum litteras nostras eidem potestati 
et de ipsa representatione publicum faceret instrumentum 
et cum prefatus seruitor litteras ipsas ex parte nostra Ju- 
dici potestatis placentie obtulisset, idem iudex interrogauit 
eos unde erant. et ipsi responderunt quod erant de laude. 
et ipse statim litteras a se proiecit. et ipsis notario et pro- 
curatori maximum dedecus et improperium fecit. dicendo 
eis cito recedite de ante me ex quo estis de laude et alia 
iniuriosa verba dixit eisdem, dicendo nimis estis ausi quod 
venistis arte personam meam nisi cito poteritis habere 
dampnum ed dedecus. Verum quia nostris fuit postmodum 
auribus intimatum. quod placentini superbia elati non mo- 
dica preceptum nostrum contempserunt stratam publicam 
et pontem unum in nostra iurisdictione fieri faciendo. vo- 
lentes de hoc cognoscere ueritatem si placentini tante es- 
sent presumptionis et audacie ad ipsum locum Flompli al- 
ghisium leuem notarium prouidum et discretum et ichannem 
de melzo seruitorem cum eo . ad videndum si placentini 
contra preceptum uestrum ueniebant scilicet stratam et 
pontem fieri faciebant . et quod de hoc idem notarius pu- 
blicum faceret instrumentum destinavimus . qui notarius 
et seruitor ierunt ad ipsam stratam et inuenerunt homines 
placentinos qui ipsam stratam faciebant et pontem simi- 
liter . et dixerunt nunciis communis placentie quod ipzam 
stratam et pontem fieri faciebant . quod male faciebant 
quod contra preceptum uestrum veniebant unde idem no- 
tarius de hoc fecit publicum instrumentum. Cum Igitur 
excessus tales quos nobis inferunt placentini sint nobis et
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Nostro communi gravissimi ultra sit credibile, prudentiam 
et dominationem uestram de qua spem gerimus, habundan- 
tem rogamus attente . quatinus cum tanto equo animo in- luriam tollerare non posimus . presentialiter ad partes no- Stras venire uellitis . et ipsos placentinos ab ipso laborerio 
facere abstinere , quod quidem si feceritis nobis erit gra- tissimum pariter et acceptum. Alioquin pro firmo noueritis 
Quod quidquis inter nos et ipsos contingere possit nullo modo substinebimus . que predicta instrumenta nobis tran- 
smissimus per presentium portitorem.